
Horaire 13 Strasbourg – Appenweier – Renchtal – Allerheiligen / Freudenstadt et retour (sélection)

Chaîne de transport : train (dir. Offenburg) – train (dir. Bad Griesbach) – car 7125 (dir. Hornisgrinnde) / car 118 (dir. Freudenstadt)

Situation : janvier 2018
Gares et arrêts sélection Lundi à vendredi (sauf fêtes*) Samedi, dimanche et fêtes*
Strasbourg, gare centrale train D 6.22 7.22 8.20 9.22 10.52 12.52 13.22 14.22 6.22 7.50 9.22 10.52 13.22 14.52
Krimmeri-Meinau, gare 6.28 7.28 8.26 9.28 10.57 12.58 13.28 14.27 6.28 7.55 9.28 10.57 13.28 14.58
Appenweier, gare A 6.45 7.45 8.42 9.45 11.15 13.15 13.47 14.45 6.45 8.15 9.45 11.15 13.47 15.15

remarques 7137 C 7137sa 7137 7137 7137
Appenweier, gare train/car D 7.23 8.02 9.02 11.02 11.49 13.26 14.02 15.02 7.23 9.02 9.59 11.02 11.59 13.02 13.59 15.02 15.59
Oberkirch, gare 7.33 8.12 9.12 11.12 12.17 13.39 14.12 15.12 7.33 9.12 10.16 11.12 12.27 13.12 14.16 15.12 16.16
Lautenbach, gare 7.38 8.17 9.17 11.17 | 13.45 14.17 15.17 7.38 9.17 10.23 11.17 12.33 13.17 14.23 15.17 16.23
Oppenau, gare A 7.49 8.28 9.28 11.28 12.37 14.00 14.28 15.28 7.49 9.28 10.35 11.28 12.45 13.28 14.35 15.28 16.35
Bad Griesbach, Rathaus A | | | | 12.54 | | | | | 10.52 | 13.02 | 14.52 | 16.52
Bad Griesbach, gare A 8.05 8.43 9.43 11.43 14.15 14.43 15.43 8.05 9.43 11.43 13.43 15.43

Périodes de circulation 5-10 5-10
Bad Griesbach, gare car 118 D 9.51 17.06
Kniebis, Dorf 10.14 17.29
Freudenstadt, gare rout. (ZOB) A 10.30 17.45
(Pour le retour de Freudenstadt vers Strasbourg par train voir horaire 16.)

Périodes de circulation 5-10 5-10/O 5-10 5-10
Oppenau, gare car 7125 D 9.35 11.35 13.35 15.35
Allerheiligen, cascades 9.49 11.49 13.49 15.49
Allerheiligen 9.55 11.55 13.55 15.55
Unterwasser 10.05 12.05 14.05 16.05
Ottenhöfen, gare 10.10 12.10 14.10 16.10
Ruhestein 10.27 12.57 14.27 16.27
Mummelsee 10.35 13.05 14.35 16.35
Hornisgrinde, tour A 10.40 13.10 14.40 16.40

(Pour le retour du Mummelsee via Achern voir horaire 12.)



Gares et arrêts sélection Lundi à vendredi (sauf fêtes*) Samedi, dimanche et fêtes*
Périodes de circulation 5-10 5-10 5-10

Hornisgrinde, tour car 7125 D 11.15 14.15 16.50
Mummelsee 11.20 14.20 16.55
Ruhestein 11.28 14.28 17.03
Ottenhöfen, gare 11.45 14.45 17.19
Unterwasser 11.51 14.51 17.21
Allerheiligen 12.00 15.00 17.30
Allerheiligen, cascades 12.05 15.05 17.35
Oppenau, gare A 12.23 15.23 17.51
(Pour l’arrivée à Freudenstadt de Strasbourg par train voir horaire 16.) (Indications sous toutes réserves.)

Périodes de circulation 5-10 5-10/K
Freudenstadt, gare rout. car 118 D 9.10 16.15
Kniebis, village 9.26 16.31
Bad Griesbach, Kurklinik St. Anna 9.40 16.45
Bad Griesbach, gare A 9.42 16.47

remarques 7137/sa 7137/E 7137 7137
Bad Griesbach, gare train D 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 20.12
Bad Griesb., Kurklinik St. Anna D I I I I I I I 11.02 I 13.06 | 15.06 I 17.06 | I
Bad Griesb., Rathaus D I I I I I I I 11.03 I 13.07 | 15.07 I 17.07 | I
Oppenau, gare D 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 10.30 11.25 12.30 13.27 14.31 15.27 16.30 17.27 18.30 20.30
Lautenbach, gare 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 10.40 | 12.40 | 14.40 | 16.40 I 18.40 20.40
Oberkirch, gare 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 10.45 11.42 12.45 13.44 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 20.45
Appenweier, gare A 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 10.55 12.02 12.55 14.02 14.55 16.02 16.55 18.02 18.55 20.55
Appenweier, gare train D 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 12.10 14.10 16.10 17.10 18.40 20.10 21.10
Krimmeri-Meinau, gare 16.28 17.29 18.29 19.28 20.28 21.28 12.31 14.29 16.28 17.29 18.59 20.27 21.29
Strasbourg, gare centrale A 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 12.36 14.34 16.34 17.34 19.04 20.34 21.34

* Pour le règlement des jours de fête voir „Fêtes et vacances...“ ; D = départ ; A = arrivée ; italique = ne circule qu’en les périodes indiquées ; sa = ne circule que les samedis ;
5-10 = circule du 1 mai au 1 novembre 2018 ; souligné = car 7137 ; C = car à partir de Oberkirch gare ; E = les dimanche et fêtes départ 10 min. plus tôt ; K = change
pour bus 7137 à ,Kurklinik St. Anna’ ; O = 30 min. d’arrêt à Ottenhöfen gare.

Pour les excursions jusqu’à Bad Griesbach, Mummelsee, Ruhestein, Allerheiligen et Oppenau nous conseillons d’utiliser les tickets EUROPASS (voir „Tarifs de loi-
sirs“). Pour le car 118 entre Bad Griesbach et Freudenstadt il faut acheter un ticket supplémentaire (2,50 à 4,60 Euro ; en vente dans les cars).


